
 

 

Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

Dirección General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS 

HUMANOS POR LA QUE SE DICTAN INSTRUCCIONES AL TRIBUNAL 7 DE LA ESPECIALIDAD 

DE PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA SOBRE LA CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA 

PRUEBA 

 

    Habiendo sido informada esta Dirección General por el  presidente de la comisión de selección 

de la especialidad de Procesos de Gestión Administrativa sobre la disparidad de tratamiento en el 

tribunal 7 en cuanto al uso de calculadoras en las pruebas celebradas el día 19 de junio en la 

especialidad de Procesos de Gestión Administrativa, vistos los recursos presentados, con objeto de 

garantizar la igualdad de oportunidades y la seguridad jurídica de todos los participantes en el 

mismo, 

 

RESUELVO 

 

1. Los opositores  del tribunal 7 de la  especialidad de Procesos de Gestión Administrativa que 

se vieron afectados por la disparidad en el uso de calculadoras en la parte A de  la primera 

prueba celebrada el día 19 de junio, podrán concurrir, si así lo desean, a una prueba de 

similares características a la celebrada dicho día, con las mismas condiciones, garantías y 

criterios de evaluación aplicados al resto de opositores de la especialidad. 

2. Dicha prueba se celebrará el día 28 de junio de 2021 a las 9:00 horas en el IES Alquerías (C/  

Francisco José Vicente Ortega, 30580 Alquerías, Murcia). Quienes decidan no concurrir 

seguirán en el procedimiento con las pruebas realizadas hasta el momento. 

3. La concurrencia a dicha prueba supondrá la anulación automática del ejercicio anterior 

(parte A) y su sustitución por el último realizado.  Será requisito para concurrir a la misma 

el haberse presentado a la parte A de la primera prueba celebrada el 19 de junio.  

4. Se permitirá el uso de calculadora no programable ni gráfica, que no incluya funciones, ni 

posibilidad de almacenar caracteres alfanuméricos, ni transmisión de datos. No obstante, 

por razones de equidad, de acuerdo  con lo permitido en el resto de tribunales en la prueba 

del día 19 de junio, serán válidas las calculadoras con funciones trigonométricas. 

5. La publicación de notas se hará teniendo en cuenta esta circunstancia en los casamientos  

de cabeceras, dejando constancia en el acta de los opositores que han optado por concurrir 

a la prueba descrita en el punto 1.  

 

Documento firmado digitalmente al margen 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

Y RECURSOS HUMANOS 

 

Víctor Javier Marín Navarro 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

6/
20

21
 1

6:
06

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
47

de
ed

1-
d4

2c
-7

c4
5-

80
02

-0
05

05
69

b3
4e

7


